
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/05/2016 
Edição nº 49– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2016  

 

 

 

 

  

Sumário 

ADITIVOS ............................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

DECRETO ................................................................................................................................................................................................................................................................................ 3 

ATOS DO  LEGISLATIVO .......................................................................................................................................................................................................................................................... 3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/05/2016 
Edição nº 49– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2016  

 

 

 

 

 

ADITIVOS 
 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2015 

Que entre si fazem de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, 

pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CPNJ sob n° 

76.208.495/0001-00, estabelecido com sede administrativa à Rua Severino B. 

dos Santos, n° 111, Centro, na cidade de Formosa do Oeste, estado do Paraná, 

neste ato representado pelo, Senhor JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito 

Municipal e, GOVERNANÇABRASIL S/A – TECNOLOGIA E GESTÃO 

EM SERVIÇOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 

00.165.960.0001-01, neste ato representada pelo Senhor Silvio Luís Strozzi, 

portador do CPF nº 488.200.089-04 que na, melhor forma de direito, decidem 

aditivar o CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 009/2015, entre eles 

celebrado em 27 de abril de 2015, tendo como objeto contratação de locação 

mensal e suporte técnico aos sistemas de gestão utilizados pelo Município de 

Formosa do Oeste, pelo que passam a dispor:  

 

1) DO PRAZO: 

Conforme  previsto na CLÁUSULA SEXTA  do contrato 009/2015 fica prorrogado o prazo de 

vigência do contrato para 27 de abril de 2017, iniciando-se em 27 de abril de 2016. 

2) DO VALOR 

Em virtude da prorrogação do referido contrato fica o valor do contrato original de R$ 104.960,94 

(cento e quatro mil, novecentos e sessenta reais com noventa e quatro centavos) para R$ 209.921.88 (duzentos e nove 

mil, novecentos e vinte e um reais com oitenta e oito centavos). 

3)  DAS DEMAIS CLÁUSULAS 

Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Original. 

E por estarem de pleno e mútuo acordo, assinam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual 

teor e forma, para que surtam os efeitos legais. 

Formosa do Oeste, 22 de abril de 2016. 

 

JOSÉ ROBERTO COCO                                                  SILVIO LUÍS STROZZI                                                                              

PREFEITO MUNICIPAL                                              GOVERNANÇABRASIL S/A 

 

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2015 

Que entre si fazem de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, 

pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CPNJ sob n° 

76.208.495/0001-00, estabelecido com sede administrativa à Rua Severino B. 

dos Santos, n° 111, Centro, na cidade de Formosa do Oeste, estado do Paraná, 

neste ato representado pelo, Senhor JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito 

Municipal e, GOVERNANÇABRASIL S/A – TECNOLOGIA E GESTÃO 

EM SERVIÇOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 

00.165.960.0001-01, neste ato representada pelo Senhor Silvio Luís Strozzi, 

portador do CPF nº 488.200.089-04 que na, melhor forma de direito, decidem 

aditivar o CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 009/2015, entre eles 

celebrado em 27 de abril de 2015, tendo como objeto contratação de locação 

mensal e suporte técnico aos sistemas de gestão utilizados pelo Município de 

Formosa do Oeste, pelo que passam a dispor:  

 

4) DOS  REAJUSTES DE VALORES 

Conforme regulamenta a CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA do contrato 009/2015 os valores ora em 

vigor conforme do referido contrato são corrigidos pela variação do IGP-M nos últimos 12 meses, correspondente a 
11,57% ficando assim estipulados: 

VALOR MENSAL DO PRODUTO 

SISTEMA VALOR R$ 

ADMINISTRACAO DE RECEITAS 250,92 

ADMINISTRACAO DE RECEITAS CIDADAO 446,28 

ADMINISTRACAO DE RECEITAS DEISS 892,56 

COMPRAS E MATERIAIS 587,54 

CONTABILIDADE PUBLICA 250,92 

GESTAO DE PESSOAL 250,92 

GESTAO DE PESSOAL ATOS LEGAIS 134,50 

GESTAO DE PESSOAL CONTRA CHEQUE ONLINE 414,92 

INFORMACOES AUTOMATIZADAS 75,27 

LICITACOES 376,24 

NOTA FISCAL ELETRONICA 1.483,88 

PATRIMONIO PUBLICO 250,92 

PLANEJAMENTO E ORCAMENTO LDO 133,94 

PLANEJAMENTO E ORCAMENTO LOA 250,94 

PLANEJAMENTO E ORCAMENTO PPA 133,94 

RESPONSABILIDADE FISCAL 75,27 

TESOURARIA 137,71 

TRANSPARENCIA BRASIL 502,07 

PRONIM SAUDE PUBLICA - ADMINISTRACAO 164,68 

PRONIM SAUDE PUBLICA - ATENDIMENTO 164,68 

PRONIM SAUDE PUBLICA - ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA 164,68 

PRONIM SAUDE PUBLICA - FARMACIA 164,68 

PRONIM SAUDE PUBLICA - GERENCIAL 164,68 

PRONIM SAUDE PUBLICA - LABORATORIO 164,68 

PRONIM SAUDE PUBLICA - PACIENTE 164,68 

PRONIM SAUDE PUBLICA - REGULACAO 164,68 

PRONIM SAUDE PUBLICA - TRATAMENTO FORA DOMICILIO 164,68 

PRONIM SAUDE PUBLICA - VIGILANCIA EM SAUDE 164,68 

PRONIM SAUDE PUBLICA - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 164,68 

TOTAL  MÊS ATUALIZADO 8.460,22 

TOTAL 12 MESES ATUALIZADO 101.522.64 

 

HORA TÉCNICA    94.84 

TOTAL DAS HORAS TECNICAS (200 hrs) 18.968.00 

  

 Valor total do reajuste R$ 15.451.58 (quinze mil, quatrocentos e cinquenta e um reais com cinquenta e oito 

centavos), ficando o valor do contrato atualizado para R$ 225.451.58 (duzentos e vinte cinco mil, quatrocentos e 

cinquenta e um reais com cinquenta e oito centavos) 

5) DAS DEMAIS CLÁUSULAS 

Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Original. 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/05/2016 
Edição nº 49– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2016  

 

 

E por estarem de pleno e mútuo acordo, assinam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual 

teor e forma, para que surtam os efeitos legais. 

 

Formosa do Oeste, 22 de abril de 2016. 

 

JOSÉ ROBERTO COCO                                                  SILVIO LUÍS STROZZI                                                                              

PREFEITO MUNICIPAL                                              GOVERNANÇABRASIL S/A 

DECRETO 
 

DECRETO Nº 057/2016 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela  Pregoeira e Equipe 
de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  15/2016, 

Modalidade Pregão Presencial n° 13/2016, dando 

outras providências.   
 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO 

DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de 

Apoio designados pelo  Decreto nº. 013/2016 e, considerando o 

Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Pregoeira, 

sobre o Processo Licitatório nº 15/2016, na modalidade Pregão Presencial nº 13/2016 que tem por objeto a Aquisições 

futuras de medicamentos e material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento  a  população no Centro  de 
Saúde do Município de Formosa do Oeste 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

ECOFARMAS - COM DE MEDICAMENTOS LTDA 41.746,00 

ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA - EPP  40.094,14 

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA 37.463,50 

REALMED DISTRIBUIDORA LTDA 38.134,00 

DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 65.620,81 

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI  26.075,70 

FUSÃO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 25.312,77 

GREEN FARMACEUTICA LTDA - ME 43.534,00 

ERIMAR IND.E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME 25.353,50 

LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI 31.647,20 

Ubimed Distribuidora Médico Hospitalar - EIRELI - EPP 58.183,10 

Classmed Produtos Hospitalares Ltda - EPP 29.482,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, Segunda-Feira, 16 de maio de 2016. 

 

 
 

                        Jose Roberto Coco 

     PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO  LEGISLATIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/05/2016 
Edição nº 49– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2016  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		compras@formosadooeste.pr.gov.br
	2016-05-17T08:28:41-0300
	PAÇO MUNICIPAL
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIÁRIO OFICIAL




